

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO	VALOR TOTAL	Fonte de Preço
01	Demolições e Retiradas					
01.1	Demolição manual de alvenaria de tijolo	M3	1,77	33,29	58,83	020016 SEOP
01.2	Retirada de esquadria com aproveitamento	M2	8,55	6,59	56,35	020013 SEOP
02	Paredes e Painéis					
02.1	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	M2	9,98	42,61	425,07	060046 SEOP
03	Esquadrias					
03.1	Portão de ferro, conforme projeto	M2	9,28	482,42	4.475,26	090620 SEOP
04	Revestimentos					
04.1	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M2	19,95	6,96	138,75	110143 SEOP
04.2	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.	M2	19,95	28,44	567,46	110763 SEOP
05	Pinturas					
05.1	Acrilica fosca int./ext. c/fdo. preparador 3 dem.(reforma)s/massa	M2	25,94	30,04	779,17	150253SEOP
TOTAL GERAL COM BDI:.....					R\$ 6.500,89	